
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  39 DEL  15-06-21

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2021 - COLONIA MARINA. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 11:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



PREMESSO CHE
con Delibera del Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020 è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;

con decreto legge 22/04/2021, ad oggetto” misure urgenti per la ripresa
economica e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della
diffusione dell’epidemia da COVID-19”, tra l’altro è stato prorogato
ulteriormente lo stato di emergenza dal 01/01/2021 al 31/07/2021;

che da anni il Comune di Ortezzano, organizza nel periodo estivo servizi
ricreativi per l'infanzia e l'adolescenza, atti ad offrire anche un supporto alla
genitorialità;

RICHIAMATO il Decreto del 24 Giugno 2021, del Dipartimento per la Famiglia,
che prevede il riparto delle risorse per i centri estivi 2021, destinato ai comuni

PRESO ATTO che il suddetto decreto del 24 Giugno, disciplina il finanziamento
dei centri estivi 2021 e il contrasto alla povertà educativa, in particolare si
prevedono interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi
socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, destinati
alle attività di bambini e bambine di età compresa tra i 3 e i 14 anni, per i mesi da
giugno a settembre 2021;

DATO ATTO che, nel rispetto della normativa vigente, il Comune di Ortezzano
intende sostenere la realizzazione di servizi estivi resi a residenti e/o frequentanti i
servizi educativi, per minori di età compresa tra i 6 e i 14 anni secondo il seguente
programma di massima:

periodo dal 5 al 30 Luglio
2021
sedi di svolgimento

GG. 20 dal lunedì al venerdì
due settimane presso i locali e le aree pubbliche messi
a disposizione dall’ente e nelle restanti 2 settimane
presso una località marina

orario 07.30/08.00 – 12.30/13.00

Minori assistibili età scolare 6-14 anni residenti o dimoranti nel
Comune di Ortezzano e/o che hanno frequentato
nell’A.S. 2020-2021 le scuole dell’Obbligo fino alla 3̂
classe della scuola secondaria di 1° Grado.

Servizio assistenza e
animazione

1 animatore o animatrice ogni 7/10 ragazzi,

Sede di svolgimento Ortezzano Sala polivalente Ortensia Piazza della
Libertà giardini Pubblici
Località marina da scegliere fra le spiagge dei
Comune di Porto San Giorgio Pedaso Campofilone e
Massignano

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Servizi Attività ludico motoria e bagni, chalet attrezzato con
gazebo, ombrellone, lettini e sdraie in quantità
sufficiente, con presenza di un bagnino di salvataggio
in mare nel periodo di permanenza dei ragazzi, tutte le
attività andranno regolate da appositi protocolli Covid

Merenda Pizza (bianca o rossa a scelta) + bibita o succo di
frutta

Contributo di
partecipazione

Fissato in complessivi €. 100,00 (per la partecipazione
al progetto completo di 4 settimane) (Tariffa già fissata
in euro 60,00 con delibera di consiglio comunale (Dup)
n. 8 in data 18- 03-2021, per la partecipazione alla
colonia marina durata 2 settimane, integrata di €.
40,00, per la partecipazione al progetto di complessivo
di ulteriori 2 settimane

CONSIDERATA la necessità di fornire indirizzo al Responsabile dell’ Area
Amministrativa  Servizi Demografici, Servizi Sociali del Comune di Ortezzano per
l'organizzazione per il periodo estivo da giugno a settembre 2021 delle attività di
outdoor education, dei centri estivi diurni e delle colonie marine, con la finalità di
tutelare il benessere psico-fisico e sociale dei minori, nonché di conciliare la vita
lavorativa dei genitori con l'esigenza di assicurare la custodia dei figli in un luogo
sicuro che dispone di tutte le misure di prevenzione necessarie al contenimento
dell'attuale emergenza sanitaria;

ATTESO che gli operatori economici interessati dovranno presentare uno specifico
progetto organizzativo del servizio offerto che dovrà essere conforme a quanto
previsto dalle vigenti disposizioni per il controllo e contenimento del contagio da
COVID-19

VISTA la legge 285/97, contenente disposizioni per la promozione di diritti di
opportunità per l'infanzia e l'adolescenza;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale intende sviluppare l'iniziativa dei
“Centri estivi per minori 2021” come progetto ampio e ben definito, con
organizzazione di attività ludico-formative-ricreative;

CONSIDERATO che è stata contattata l’Associazione di volontariato UISP comitato
territoriale di FERMO, avente sede in Fermo Via del Bastione n. 3 C.F.
90046140449, ai fini dell'attivazione della collaborazione nella realizzazione del
progetto “Gioco Sport Avventura-centri estivi per minori 2021”

RICHIAMATA la normativa attinente le associazioni di volontariato ed in particolare la
Legge n.266/1991 e n.460/1997, oltre alla Legge Regionale n.48 del 13/4/1995
“Disciplina del volontariato”;

VISTO che:
- la normativa attuale (si veda la L. n. 328 del 08/11/2000 e s.m.i.) promuove la
collaborazione tra enti locali e gli organismi non lucrativi di utilità sociale, le
associazioni, le organizzazioni di volontariato, ecc. operanti nel sistema integrato di

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



interventi e servizi sociali, come definiti dall'art. 128 del D. Lgs. N. 112 del
31/03/1998;
- la collaborazione che viene prestata UISP comitato territoriale di FERMO, avente
sede in Fermo Via del Bastione n. 3 C.F. 90046140449, nel progetto “Gioco Sport
Avventura-centri estivi per minori 2021”; rientra fra le specifiche competenze
dell'Ente locale rivolte alla comunità locale e tese a favorire ed a potenziare l'aspetto
dell’integrazione sociale;
- non si configura quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto
terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche sulla
scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della Costituzione e per cui,
in tal caso, non si viola l’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010 convertito in legge 122/2010
essendo l’organizzazione del servizio  un’attività propria del Comune svolta in via
sussidiaria e collaborativa, per quanto concordato, dall’Associazione in parola per le
finalità pubbliche di creare momenti di socializzazione nella comunità attraverso la
promozione di attività ricreative e di socializzazione;
- non risulta violato l’art. 4 comma 6 del D.L. n. 95/2012, in quanto svolge attività in
favore della cittadinanza ovvero in favore dei cittadini, id est della UISP comitato
territoriale di FERMO, “comunità amministrata”, seppur quale esercizio – mediato – di
finalità istituzionali dell’ente locale e dunque nell’interesse di quest’ultimo;
- che le modalità di erogazione del servizio in questione da parte dell’Associazione
quale modalità alternativa è rispettosa dei criteri di efficacia, efficienza ed
economicità a fronte delle risorse umane, strumentali e finanziarie che il Comune
dovrebbe destinare all’iniziativa in questione, in caso di assunzione diretta in carico
dell’iniziativa;

CONSIDERATO che:
- il Comune di Ortezzano rientra, quale partner, nel progetto del Comune di Fermo
(Ente accreditato per la gestione di progetti del Servizio Civile), per l'utilizzo volontari
nel servizio civile e che risultano assegnati n. 2 volontari nel progetto Servizio Civile
- detti volontari, assegnati al Comune di Ortezzano, nell’ambito di progetti di
assistenza, potranno collaborare con i volontari della UISP comitato territoriale di
FERMO, per la vigilanza/assistenza/animazione dei partecipanti al centro estivo per
minori 2021, soprattutto durante il trasporto

DATO ATTO che:
- questo Ente ha attivato nel passato forme di collaborazione con l’Associazione di
volontariato UISP comitato territoriale di FERMO, che opera sul territorio da numerosi
anni, è riconosciuta dal Ministero del Lavoro e delle politiche sociali con i decreti
Ministeriali del 22-10-2002 e 21-05-2003 come Associazione di Promozione sociale
e con D.M DEL Ministero dell’Interno  6 MAGGIO 1989 come Ente avente finalità
assistenziale e  che ha sempre garantito serietà, professionalità e soddisfazione da
parte dei cittadini utenti;

CONSIDERATO che il progetto in argomento può essere realizzato con la
collaborazione dell’Associazione U.I.S.P., Comitato di Fermo, dichiaratasi disponibile;

VISTE le proposte della UISP comitato territoriale di FERMO, datata 18 Maggio
2021,  assunta al protocollo dell’Ente in data 19-05-2021,   con allegato protocollo di
sicurezza covid ed come integrata con nota del  10  giugno 2021, assunta al
protocollo dell’ente al n. 3590,  allegate alla presente per farne parte sostanziale
ed integrante, con la quale l’Associazione si è offerta di realizzare il progetto

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



denominato “Gioco, sport, avventura”  CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021, alle
seguenti particolari  condizioni:

Proposta A) N. 2 settimane (dal lunedi’ al venerdi’ presso spazi messi a-
disposizione dal vostro comune + n. 2 settimane c.s. presso il camping
“Fontana Marina” di Marina di Campofilone (comprensivo di pullman A/R,
merenda,spiaggia e piscina)cosi’ come segue:

-minimo 15 bambini                                           €   460.00 /cad
-da 16 a 20 bambini                                          €    440.00/cad
-da 21 a 28 bambini                                          €    430.00/cad

Proposta B) N°2 settimane c.s. presso spazi messi a disposizione dal vostro-
comune + n° 2 settimane c.s. presso il centro “UISP” Summer Beach” di
Pedaso (comprensivo di pullman A/R e spiaggia -periodo da concordare),cosi’
come segue:

-minimo 15 bambini                                      € 420.00 /cad
- da 16 a 20 bambini                                     € 390.00/cad
-da 21 a 28 bambini                                      €350.00/cad

Proposta C):N°2 settimane c.s. presso spazi messi a disposizione dal Vostro-
comune+N°2 settimane c.s. presso il centro “UISP Summer Beach” di Pedaso
senza trasporto

RITENUTA la proposta B)  dall’Associazione UISP comitato territoriale di FERMO,
la più  adeguata e rispondente per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei
servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa,
destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa tra i 6 e i 14 anni nel
prossimo mese di luglio 2021;

STIMATA, in via meramente contabile e presuntiva in euro 8.000,00, I.V.A.
compresa, la somma da destinare alla copertura dei costi derivanti
dall'organizzazione del centro estivo 2021 in parola;

EVIDENZIATO che l'adozione del presente atto rientra nelle competenze della
Giunta Comunale ai sensi dell'art. 11, comma 3 - lett. b), dello Statuto Comunale;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

VISTA deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 18-03-2021, con la quale è
stato aggiornato e approvato il Documento Unico di programmazione per il triennio
2021 – 2023.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  5  -  COMUNE DI ORTEZZANO



VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 18-03-2021, esecutiva ai
sensi di legge, con cui si è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTO Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del
23-05-2017;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il provvedimento sindacale n. 3, in data 18-05-2019, con il quale si sono, tra
l'altro, attribuite specifiche funzioni organizzative e dirigenziali (art. 107 commi 1, e 2
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) al personale dipendente dal comune
di Ortezzano;

Visto il provvedimento sindacale n.6 del 1-06-2021, con il quale sono state affidate ad
interim al dott. Andrea Giampaoli, con decorrenza 01-06-2021, e con efficacia fino a
successivo provvedimento organizzativo di questa A. C., le funzioni quale
Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’Area dei Servizi Demografici e
Sociali, commercio e trasporti;

Acquisito, ex art. 49 del D. Lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal
responsabile del servizio di contabilità;

Acquisito, ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal responsabile
dell'Area Amministrativa;

Visto il vigente statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 33 del 28.01.2011;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge e verificati per
alzata di mano

DELIBERA

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola,
inoltre, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che
essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DI APPROVARE, il progetto denominato  “Gioco, sport, avventura”  CENTRI
ESTIVI per minori 2021,  proposto  dall’Associazione di volontariato UISP
comitato territoriale di FERMO,  PROPOSTA B) in premessa evidenziato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  6  -  COMUNE DI ORTEZZANO



DI REALIZZARE il progetto “Gioco, sport, avventura”  centri estivi per minori
2021, concernenti  attività di outdoor education, dei centri estivi diurni e delle
colonie marine, con la finalità di tutelare il benessere psico-fisico e sociale dei
minori, nonché di conciliare la vita lavorativa dei genitori con l'esigenza di
assicurare la custodia dei figli in un luogo sicuro che dispone di tutte le misure di
prevenzione necessarie al contenimento dell'attuale emergenza sanitaria- COVID
-19;

DI ATTIVARE la collaborazione con l’Associazione di volontariato UISP comitato
territoriale di FERMO, avente sede in Fermo Via del Bastione n. 3 C.F.
90046140449, per la realizzazione del progetto “Gioco Sport Avventura-centri
estivi per minori 2021”;

DI DARE mandato ai Responsabili delle articolazioni organizzative dell’Ente
interessato e di dare mandato per la concreta esecuzione agli indirizzi operativi
impartiti con il presente atto;

Di dare atto che la tariffa che, ogni singolo partecipante, dovrà versare, per la
partecipazione all’intero progetto “Gioco, sport, avventura” centri estivi per
minori 2021, è fissata in Euro 100,00,

Di stimare, in via meramente contabile e presuntiva in euro 8.000,00, I.V.A.
compresa, la somma da destinare alla copertura dei costi derivanti
dall'organizzazione del centro estivo 2021 in parola;

Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per farne
parte sostanziale ed integrante, sub A).

Di utilizzare i volontari del servizio civile quale ausilio agli assistenti nella
sorveglianza ed animazione dei piccoli utenti   partecipanti;

Di dare mandato al Responsabile del Settore “Servizi demografici” in ordine alla
tempestiva elaborazione ed adozione dei provvedimenti summenzionati e per la
realizzazione dell’intero progetto autorizzano una spesa massima pari a €. 8.000,00,
da imputare agli appositi capitoli del bilancio del corrente esercizio finanziario;

di dichiarare, con successivo voto unanime, la delibera di approvazione della
presente proposta immediatamente esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto
Legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  7  -  COMUNE DI ORTEZZANO



CONVENZIONE TRA L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO UISP COMITATO TERRITORIALE DI
FERMO, AVENTE SEDE IN FERMO VIA DEL BASTIONE N. 3 C.F. 90046140449 -  E IL COMUNE

DI ORTEZZANO
PROGETTO

“GIOCO SPORT E AVVENTURA”CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021

In esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 15-06-2021, esecutiva, e della
conseguente determinazione del Responsabile n. ___ del -------,

TRA
il Comune di ORTEZZANO, C.F. e P.I. 00377760442, Codice fiscale 00390830446, nella persona del
Funzionario Responsabile deI Servizi Demografici ufficio servizi Sociali, Dott: Andrea Giampaoli , nato
a San Benedetto del Tronto  il  20/06/1977, il  quale agisce in nome e per conto dell’Ente ai sensi
dell’art. 107 comma 3 lett c) del D.lvo 267/00, autorizzato all’uopo con decreto del Sindaco n. 8, in
data 04.08.2016, Prot. n. 2527, in seguito denominato “Comune”
e
l’Associazione UISP comitato territoriale di FERMO, avente sede in Fermo Via del Bastione n. 3 C.F.
90046140449, rappresentata in atto dal Presidente pro-tempore la sig.ra Donatella Baglioni; avente
sede associativa in Fermo (FM) – via Graziani n° 71, codice fiscale 0046140449, domiciliato per
questo atto presso la sede legale dell’Associazione – via Graziani n° 71, in seguito denominata
“Associazione” si conviene e stipula quanto segue:

Articolo 1
Il Comune e l’Associazione attivano una forma di collaborazione per la realizzazione del progetto
denominato “Gioco, sport, avventura” CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021 di seguito riportato:
n° 2 settimane ,dal 5 al 16 luglio, presso gli spazi messi a disposizione dall’Ente , precisamente il
Centro Polivalente Ortensia, piazza della Libertà e giardini pubblici 2 settimane dal 19 al 30 Luglio
2021,presso il centro UISP Summer Beach” di Pedaso(comprensivo di pullman A/R e spiaggia)
Il progetto prevede la realizzazione di attività di animazione, sorveglianza ed assistenza nella colonia
estiva per bambini e ragazzi organizzata dal Comune di Ortezzano  per l’estate 2021.
Il progetto si svolgerà nel periodo compreso tra il 5 ed il 30 luglio 2021, nei giorni dal lunedì al venerdì.

Articolo 2
L’Associazione si impegna, per la realizzazione del progetto, nel rispetto del protocollo di sicurezza
COVID allegato alla presente per frane parte integrante e sostanziale, a mettere a disposizione un
adeguato numero di volontari regolarmente iscritti all’Associazione, che svolgeranno le azioni
programmate con carattere di autonomia, occasionalità e volontariato.
Il gruppo dei volontari assegnati al progetto sarà composto da un volontario – responsabile, in
possesso del Corso di Primo soccorso e del BLSD in corso di validità e da altri volontari in possesso
almeno del Corso di primo soccorso e di aver frequentato corsi per BLSD, benché non rinnovati.

Il numero dei volontari assegnati è determinato in rapporto di n. 1 volontario ogni 7/10 partecipanti.
L’Associazione si impegna, altresì, ad individuare nel volontario-responsabile la figura con comprovata
esperienza per la sorveglianza, animazione e socializzazione al progetto “Gioco, sport, avventura”
CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021.
 Tale volontario dovrà costantemente raccordarsi con il Responsabile dei Servizi socio-educativi del
Comune e rappresentare continuamente le modalità attuative dell’inserimento nel gruppo e nella
progettualità; tale volontario dovrà riferire, sollecitamente, ogni eventuale difficoltà e/o problematica.
L’Associazione si impegna all’utilizzo di volontari con comprovata esperienza nelle ordinarie attività di
volontariato, oltre a documentate esperienze in iniziative di volontariato rivolte a giovani e bambini, in
particolare nel settore dell’animazione e/o di ulteriori progetti in favore delle fasce più giovani, ovvero
in Centri ricreativi.
L’Associazione si impegna, altresì, ad assegnare nella realizzazione del progetto un definito gruppo di
volontari che potranno alternarsi fra loro per tutta la durata del progetto, in maniera tale da instaurare
con i piccoli partecipanti un rapporto interpersonale di fiducia e di reciproca collaborazione.
I volontari assegnati dall’Associazione svolgeranno le attività di animazione, assistenza, sorveglianza
in equipe e dovranno organizzare in team le attività giornaliere, settimanali e complessive, nel rispetto
del progetto predisposto.

Articolo 3

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  8  -  COMUNE DI ORTEZZANO



I volontari assegnati saranno coperti, a cura dell’Associazione, da assicurazione contro gli infortuni e
le malattie connesse con lo svolgimento del progetto e per la responsabilità civile verso terzi, secondo
il disposto della Legge n. 266/1991.
L’Associazione è direttamente responsabile dei comportamenti e della qualità dei servizi prestati dai
volontari.
Il Comune è sollevato da qualsiasi responsabilità dei danni causati a cose, mezzi e persone che
dovessero derivare dall’esercizio dell’attività convenzionata.

Articolo 4
L’Associazione si impegna a trasmettere al Comune i nominativi dei volontari impegnati nella
realizzazione del progetto di volontariato ed il curriculum degli stessi, almeno 24 ore precedenti l’inizio
DEL PROGETTO “Gioco, sport, avventura” CENTRI ESTIVI PER MINORI 2021.
L’Associazione si impegna ad inviare al Comune, al termine della collaborazione, una relazione
attestante la realizzazione del progetto “Gioco, sport, avventura” CENTRI ESTIVI PER MINORI
2021, ed ogni altra informazione attinente la progettualità.

Articolo 5
Il Comune è tenuto a comunicare immediatamente alla Direzione dell’Associazione ogni variazione al
programma operativo concordato;
Il Comune coordina e verifica lo svolgimento corretto delle attività oltre ai risultati del programma
operativo attraverso visite sul posto o mediante incontri con i volontari incaricati.

Articolo 6
Il Comune si impegna a riconoscere un contributo in favore dell’Associazione, per un importo massimo
di Euro 7.500,00 (euro 350,00  per ogni giovane assistito, per l’intero periodo di giorni  20 e per tutte le
attività descritte ed evidenziate nell’art. 1;
 che sarà liquidato entro il mese di settembre del corrente anno previa acquisizione della relazione di
cui all’articolo 4 della presente convenzione. L’erogazione del contributo è finalizzata a sostenere
l’iniziativa organizzata dall’Amministrazione comunale e svolta, in forma indiretta, dall’Associazione di
volontariato, che presenta le specifiche caratteristiche di collegamento con la Comunità locale,
risultante dall’iscrizione nel Registro regionale che dallo svolgimento di attività e di prestazioni
rientranti nei compiti del Comune in favore di fasce deboli della cittadinanza (minori) e nell’interesse
della collettività anche sulla base del principio di sussidiarietà orizzontale.

Articolo 7
La presente convenzione ha durata dal 5 al 30 luglio 2021, e comunque fino al termine del progetto
colonia marina 2021, laddove dovessero, per giustificati motivi, prorogarsi le attività. Per gravi e
giustificati motivi, la presente convenzione può essere revocata dalle parti, mediante preavviso da
parte di una delle stesse, almeno otto giorni prima, anche mediante fax, adducendo le gravi
motivazioni e giustificandole adeguatamente.
Il Comune in caso di gravi inadempienze da parte dell’Associazione, può revocare la presente
convenzione senza altra formalità che la comunicazione scritta. In tal caso, l’Ufficio comunale
preposto unitamente all’Amministrazione comunale, provvederà a rimodulare il contributo da destinare
all’Associazione, sulla base delle nuove valutazioni poste in essere.

Articolo 8
Ai fini fiscali si dà atto che la presente convenzione è da registrarsi in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del
D.P.R. 26/04/1986 n. 131 e la relativa imposta sarà a carico della parte richiedente la registrazione.
Per quanto non contemplato nella presente convenzione si rinvia alle disposizioni di Legge in materia,
in quanto applicabili e compatibili con la natura dell’atto.

Ortezzano, _________________

x il COMUNE DI ORTEZZANO                                                       x la UISP COMITATO DI FERMO
IL RESPONSABILE SERVIZI DEMOGRAFICI                                          Donatella Baglioni
                 Andrea Giampaoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag.  9  -  COMUNE DI ORTEZZANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021 - COLONIA MARINA. PROVVEDIMENTI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 39 in Data 15-06-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 15-06-2021 F.to Il Responsabile del servizio

 SCENDONI GIUSY

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 15-06-2021 F.to Il Responsabile del servizio

 Giampaoli Andrea

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 16-09-21
Ortezzano, li 16-09-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il 15-06-21

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  16-09-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 39 in data
15-06-21 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Giampaoli Andrea

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 16-09-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-06-2021  -  pag. 12  -  COMUNE DI ORTEZZANO


